[image: 国徽1024]阜新市财政局行政规范性文件

阜新市财政局关于进一步加强
政府购买服务管理工作的通知

阜财综发[2021]47号

市直各单位：
为进一步转变政府职能，规范政府购买服务行为，积极有序推进政府购买服务工作发展，促进政府购买服务质量的提高，根据国家、省相关文件精神，结合我市实际情况，现就有关事项通知如下：
一、认真贯彻落实政府购买服务相关政策
推进政府购买服务是党中央、国务院全面深化改革的一项重要举措，各部门要充分认识政府购买服务工作的重要性，认真贯彻落实《政府购买服务管理办法》(财政部令第102号）、《关于印发＜政府购买服务管理办法＞的通知》(辽财综规［2020］9号）文件精神，将思想统一到中央和省的决策部署上来，积极稳妥、扎实有效开展工作，推动我市政府购买服务工作健康有序发展。
二、工作流程
根据政府购买服务预算安排，购买服务主体单位首先填报《政府购买服务审核表》（附表1）、《绩效目标公示表》（附表2），经市财政局业务科、综合科及有关领导审核同意后执行，同时在部门门户网站公示（附表2）。
购买主体按照政府采购程序或内控制度要求组织实施政府购买服务工作，采购限额以上的政府购买服务项目公告应在辽宁省政府采购网公示，采购限额以下按内控制度购买的项目应在本部门网站公示采购公告。在购买服务项目采购完毕并合同签订后七个工作日内填报《政府购买服务项目公示表》（附表3）在本部门门户网站公示。同时将《政府购买服务项目公示表》及政府购买服务合同副本报市财政局综合科备案。
购买服务项目执行完毕后七个工作日内填报《政府购买服务明细表》（附表4）、《项目绩效自评表》（附表5），报市财政局备案，同时在本部门门户网站公示（附表5）。在一个财政年度内，同一服务项目不得分次拆分规避财政监管。

工 作 流 程 示 意 图
[image: IMG_256]
三、工作要求
（一）加强预算管理。各部门开展政府购买服务工作要严格预算管理，将政府购买服务资金列入购买主体部门预算之中，严格控制追加预算和调整预算的政府购买服务事项。
（二）加强绩效管理工作。购买主体要加强绩效管理工作，根据项目具体情况认真填写《绩效目标公示表》和《绩效目标自评表》，财政部门根据需要对部门实施的资金金额和社会影响大的政府购买服务项目开展重点绩效评价。
（三）信息公开。实施政府购买服务活动，应实现事先、事中、事后全过程向社会公开，在本部门门户网站或省级财政部门指定媒体公开项目购买文件、服务合同、绩效评价信息等内容，自觉接受社会各界的监督。
（四）监督管理。各购买服务主体单位应加强项目档案管理，建立管理清单制。清单包括《政府购买服务审核表》、《绩效目标公示表》、《政府购买服务项目公示表》、《政府购买服务明细表》、《绩效目标自评表、》《政府购买服务合同副本》。财政部门对重点项目和突出问题进行抽查，设置政府购买服务“黑名单”，对绩效评估不及格的社会组织，一至三年内排除政府购买服务项目承接主体范围之列。
该通知自发布之日起执行，各县区可参照执行。
附表1：《政府购买服务审核表》
附表2：《绩效目标公示表》
附表3：《政府购买服务项目公示表》
附表4：《政府购买服务明细表》
附表5：《绩效目标自评表》

阜新市财政局
2021年4月13日
（此件公开发布）

	附表1
                  政府购买服务审核表

	填报单位：

	购买项目名称

	预算金额
（万元）

	资金来源
	 口年初预算         万 口追加预算       万 口上级专项       万

 依据：

	政府购买服务目录名称及编码（三级目录名称）

	项目计划起止时间

项目负责人：

	联系电话：

	购买方式
	口 公开招标  口 邀请招标  口 竞争性磋商  口 竞争性谈判

口 询价采购  口 单一来源  口 自行采购

	承接主体类别
	口 企业  口 事业单位  口 社会组织   口 个人

	项目内容

	对承接主体的          相关要求

	财政部门意见
	业务科室意见

           年  月  日
	分管领导意见：

	综合科意见

           年  月  日
	分管领导意见：

	局领导意见：

                                                年  月  日

	填表说明：
        1、“项目内容”描述购买服务项目的主要内容和质量标准要求。
        2、财政业务科室负责资金来源审核（提供相关资料），综合科负责审核项目的合法性和可行性。
        3、文件一式4份。

	附表2

	绩效目标公示表

	（XX年度）

	项目名称

	主管部门

	项目预算
（万元）
	实施期资金总额

	年度资金总额

	绩效目标
	实施期目标
	年度目标

	目标1：
	目标1：

	目标2：
	目标2：

	……
	……

	绩
效
指
表
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	实施期
指标值
	计划完成时限（X年X月）
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	计划完成时限（X年X月）

	产出指标
	数量指标
	指标1：

	数量指标
	指标1：

	……

	……

	质量指标
	指标1：

	质量指标
	指标1：

	……

	……

	时效指标
	指标1：

	时效指标
	指标1：

	…

	……

	成本指标
	指标1：

	成本指标
	指标1：

	……

	……

	……

	……

	效
益
指
标
	经济效益指标
	指标1：

	经济效益指标
	指标1：

	……

	……

	社会效益指标
	指标1：

	社会效益指标
	指标1：

	……

	……

	生态效益
	指标1：

	生态效益指标
	指标1：

	指标
	……

	……

	可持续影响指标
	指标1：

	可持续影响指标
	指标1：

	……

	……

	……

	……

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	指标1：

	服务对象满意度指标
	指标1：

	……

	……

	社会公众满意度指标
	指标1：

	社会公众满意度指标
	指标1：

	……

	……

	……

	……

	部门意见
	主管部门意见

                      年  月  日
	业务科室意见

                                 年  月   日

	附表3

	政府购买服务项目公示表

	单位名称：                                                  年    月    日

	项目名称

	合同金额
（万元）

	项目对应指导目录代码及名称

	公示位置

	合同内容

	承接主体名称
及类别

	承接主体
选择方式

	其他说明事项

填表说明：
    1、“项目对应指导目录代码及名称”是指政府购买服务指导性目录中对应项目的三级目录代码及具体名称。
    2、“合同内容”应简要描述购买服务项目服务的内容、期限、数量、质量、价格，资金结算方式。
    3、“承接主体名称及类别”类别是指社会组织、企业、事业单位、个人。
    4、“承接主体选择方式”填写政府采购或非政府采购。

	附表4

	政府购买服务明细表

	填报单位：                                        年     月     日

	项目名称

	预算金额
（万元）

	合同金额
（万元）

	服务期限

	指导目录对应项目(三级目录）

	项目公开情况
	公开网址

	公开内容

	未公开原因

	联系人：

	联系电话：

	支付金额情况
（万元）
	已支付金额

	未支付金额

	自我评价
	绩效目标
	实施期目标

	年度目标

	完成情况

	成果运用
情    况

填表人：                                       审批人：

填表说明：1、购买单位在项目完毕后7个工作日内填写此表报市财政局综合科。

	附表5

	绩效目标自评表

	（XX年度）

	项目名称

	主管部门

	承接主体

	实施期
	 年  月  -    年  月

	项目预算资金

	年初
预算数
	全年预算数（A）
	全年执行数（B）
	分值
	执行率（B/A)
	得分

	（分值*B/A）

	年度预算资金总额：

	10

	年度总体目标
	年初设定目标
	全年实际完成情况

	目标1

	……

	一级
指标
	二级
指标
	三级
指标
	年度
目标值
	全年
完成率
	完成程度
	分值
	得分
	未完成原因

	及改进措施

	产出指标
	数量
指标
	指标1

	……

	质量
指标
	指标1

	……

	时效
指标
	指标1

	……

	成本
指标
	指标1

	……

	效益指标
	经济效益指标
	指标1

	……

	社会效益指标
	指标1

	……

	生态效益指标
	指标1

	……

	可持续影响指标
	指标1

	……

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	指标1

	……

	产出、效益、满意度指标自评得分小计（C）

	预算执行率得分（D）

	绩效自评总得分（C+D）

	说明
	请在此处简要说明各级审计和财政监督检查中发现的问题及其所涉及的金额，如没有请填无。

	结果应用建议
	结果应用建议选项
	具体建议内容

	（请在相应选项□内划“√”并在“具体建议内容”栏阐述）
	□改进预算项目管理（改进措施和方式）

	□规范财政资金管理

	□完善制度设计，建议进行政策调整

	□政策到期，建议重新发布

	□建议调整公共服务标准

	□其他建议

	主管部门审核意见（请在相应选项□内划“√”，如有其他意见请在“总体意见”栏阐述，下同）
	具体审核意见
	总体意见：

                                  主管部门公章

                                         年  月  日

	□建议继续全额安排

	□建议继续安排，按规定调整下一年度预算金额

	□改进预算项目管理

	□规范财政资金管理

	□进行政策调整

	□政策到期重新发布

	□调整公共服务标准

	□其他意见

	财政
部门
审核
意见
	具体审核意见
	总体意见：

                                    业务科室公章

                                        年   月   日

	□建议继续全额安排

	□建议继续安排，按规定调整下一年度预算金额

	□改进预算项目管理

	□规范财政资金管理

	□进行政策调整

	□政策到期重新发布

	□调整公共服务标准

	□其他意见

	注：1.项目预算金额以万元为单位,保留两位小数。

	    2.未完成原因包括经费、制度、人员、硬件条件保障等，在未完成原因及改进措施中说明。

[bookmark: _GoBack]
 (
- 1 -
)
X阜新市财政局发布

image2.png
WS GEMRH BURRE
TiH i BRFEH 3
#E 1L 2 ek
Eaa
=
Tt
B Rk WP REAT Zir&H
EREIER Evoeany
1. 2.3, 4.5 ft#F2. 3. 5

ff#F2. 3. 4. 5

image1.png